[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 8 октября 2015 г.                            №  2784
Об утверждении Порядка учета и расходования субсидии из областного бюджета на  софинасирование расходных обязательств, возникающих в связи с доведением до сведения жителей муниципальных районов и (или) городских округов Волгоградской области официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального района и (или) городского округа Волгоградской области, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

В соответствии с постановлением Правительства Волгоградской области от 03 сентября 2015 г. № 511-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий  из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области на софинасирование расходных обязательств, возникающих в связи с доведением до сведения жителей муниципальных районов и (или) городских округов Волгоградской области официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального района и (или) городского округа Волгоградской области, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации» администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок учета и расходования субсидии из областного бюджета на  софинасирование расходных обязательств, возникающих в связи с доведением до сведения жителей муниципальных районов и (или) городских округов Волгоградской области официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального района и (или) городского округа Волгоградской области, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации (далее-субсидия).
2. Определить общий отдел администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области уполномоченным органом, осуществляющим взаимодействие  с комитетом информационной политики Волгоградской области по вопросам предоставления и расходования средств субсидии в соответствии с соглашением, заключенным между комитетом информационной политики Волгоградской области и администрацией городского округа город Михайловка Волгоградской области.
3. Определить МКУ «Центр финансово-бухгалтерского обслуживания городского округа город Михайловка» уполномоченным органом по учету средств субсидии.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по экономике,   финансам       и     управлению       имуществом        Г.И. Великодную и заместителя главы администрации городского округа по административно-правовым вопросам И.В. Денисова.
Глава администрации
городского округа                                                                        И.Н. Эфрос
                               Утвержден

            постановлением администрации

            городского округа

            город Михайловка

            от 08 октября 2015 г. № 2784
Порядок

учета и расходования субсидии из областного бюджета на  софинасирование расходных обязательств, возникающих в связи с доведением до сведения жителей муниципальных районов и (или) городских округов Волгоградской области официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального района и (или) городского округа Волгоградской области, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Правительства Волгоградской области от 03 сентября 2015 г. № 511-п ««Об утверждении Порядка предоставления субсидий  из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области на софинасирование расходных обязательств, возникающих в связи с доведением до сведения жителей муниципальных районов и (или) городских округов Волгоградской области официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального района и (или) городского округа Волгоградской области, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации».

2. Настоящий Порядок устанавливает правила учета и расходования средств субсидии из областного бюджета на  софинасирование расходных обязательств, возникающих в связи с доведением до сведения жителей муниципальных районов и (или) городских округов Волгоградской области официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального района и (или) городского округа Волгоградской области, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации (далее именуется – субсидия).

3. Субсидия отражается в доходах бюджета городского округа город Михайловка Волгоградской области  по соответствующим кодам бюджетной классификации.

4.Главным распорядителем средств субсидии является администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области (далее – администрация).
5. Администрация, как главный администратор соответствующих доходов бюджета городского округа, уведомляет комитет по финансам администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области (далее именуется – комитет по финансам) об объемах поступивших средств субсидии в день поступления выписки из лицевого счета администратора доходов бюджета, открытого в Управлении федерального казначейства по Волгоградской области.

6. Средства субсидии расходуются на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с производством, выпуском и распространением продукции печатного средства массовой информации для доведения до сведения жителей городского округа город Михайловка Волгоградской области официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии городского округа город Михайловка Волгоградской области, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.
7. Учет операций по использованию субсидии осуществляется на лицевом счете администрации, открытом в комитете по финансам.
8. Для санкционирования оплаты денежных обязательств администрация представляет в комитет по финансам заявки на оплату расходов, оформленные в установленном комитетом по финансам порядке.
9. Уполномоченный орган администрации ежеквартально не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в комитет информационной политики Волгоградской области отчет о достижении значения показателя результативности предоставления субсидии и отчет об использовании субсидии и средств местного бюджета по форме утвержденной комитетом информационной политики Волгоградской области.
10. Администрация обеспечивает контроль целевого использования субсидии.

                        Заместитель главы администрации

                         по экономике, финансам

                         и управлению имуществом

____________ Г.И. Великодная

                         Заместитель главы администрации

                         по административно-правовым вопросам
 _____________ И.В. Денисов

                         Председатель комитета по финансам

____________ А.В. Фролова

                         Начальник отдела по

 правовому обеспечению

____________ С.А. Тимошенко

  Начальник общего отдела

____________ Л.А. Алехина

                          Консультант отдела бюджетной политики,

                          доходов и муниципального долга

____________  Е.Е. Руденко